
 

 

UCHWAŁA NR XI-62/2024 

RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNKU 

z dnia 31 października 2024 r. 

 

w sprawie nadania Statutu Gminnemu Centrum Zdrowia Zespołowi Publicznych Zakładów Opieki 

Zdrowotnej w Olsztynku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 799 z późn. zm.) - Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnemu Centrum Zdrowia Zespołowi Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej 

w Olsztynku, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olsztynka. 

§ 3. Tracą moc: 

1) uchwała Nr XV-159/2012 Rady Miejskiej w Olsztynku z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie nadania 

statutu Gminnemu Centrum Zdrowia Zespołowi Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Olsztynku, 

2) uchwała Nr XVII-185/2012 Rady Miejskiej w Olsztynku z dnia 27 września 2012 r. w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie nadania statutu Gminnemu Centrum Zdrowia Zespołowi Publicznych Zakładów Opieki 

Zdrowotnej w Olsztynku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jerzy Głowacz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 13 grudnia 2024 r.

Poz. 5665



 

Załącznik  

do uchwały Nr XI-62/2024 

Rady Miejskiej w Olsztynku 

z dnia 31 października 2024 r. 

 

STATUT 

Gminnego Centrum Zdrowia Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Olsztynku 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminne Centrum Zdrowia Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Olsztynku, zwane dalej 

„Zespołem” jest podmiotem leczniczym, niebędącym przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 

2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799 z późn. zm.). 

§ 2. Zespół działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799 z późn. zm.), zwanej 

dalej „ustawą o działalności leczniczej”, 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146 z późn. zm.), 

3) uchwały Nr XXIII-198/2005 Rady Miejskiej w Olsztynku, z dnia 24 lutego 2005 r. w sprawie 

przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Przychodnia Rejonowa” 

w Olsztynku w Gminne Centrum Zdrowia Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Olsztynku, 

4) niniejszego Statutu. 

§ 3. 1. Podmiotem tworzącym Zespół jest Gmina Olsztynek. 

2. Siedzibą Zespołu jest miasto Olsztynek, ul. Chopina 11, 11-015 Olsztynek. 

3. Zespół posiada osobowość prawną. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania 

§ 4. Podstawowym celem Zespołu jest prowadzenie działalności zmierzającej do ochrony i poprawy stanu 

zdrowia społeczeństwa poprzez organizowanie i prowadzenie działalności leczniczej, profilaktycznej 

i rehabilitacyjnej oraz stałe monitorowanie i podnoszenie jakości udzielanych świadczeń, a także propagowanie 

zdrowego stanu życia oraz przestrzeganie praw pacjenta. 

§ 5. Do zadań Zespołu należy: 

1) udzielanie świadczeń medycznych z zakresu: 

a) podstawowej opieki zdrowotnej, w tym nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej, 

b) ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, 

c) rehabilitacji leczniczej wraz z fizjoterapią, 

d) ratownictwa medycznego, 

e) promocji zdrowia - promowanie zdrowego stylu życia, 

f) transportu sanitarnego, 

g) diagnostyki, 

2) wykonywanie innych świadczeń wynikających z dodatkowych umów, 

3) realizacja zadań z zakresu obronności i bezpieczeństwa publicznego, na podstawie odrębnych przepisów. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5665



 

Rozdział 3. 

Organy i struktura organizacyjna Zespołu 

§ 6. 1. Organami Zespołu są: 

1) Dyrektor Zespołu, 

2) Rada Społeczna. 

2. Dyrektor Zespołu kieruje Zespołem i reprezentuje go na zewnątrz. 

3. Dyrektora Zespołu zatrudnia podmiot tworzący, po przeprowadzeniu postępowania określonego w art. 49 

ustawy o działalności leczniczej. 

4. Dyrektor Zespołu kieruje Zespołem przy pomocy Zastępcy Dyrektora ds. medycznych i Głównego 

księgowego. 

5. Dyrektor Zespołu jest przełożonym służbowym wszystkich pracowników Zespołu. 

6. Dyrektora Zespołu podczas jego nieobecności zastępuje Zastępca Dyrektora ds. medycznych lub inna 

wyznaczona przez Dyrektora Zespołu osoba, posiadająca stosowne pełnomocnictwo. 

§ 7. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) poradnie podstawowej opieki zdrowotnej, 

2) poradnia nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej, 

3) poradnie specjalistyczne, 

4) poradnia rehabilitacyjna z gabinetem fizjoterapii, 

5) zespół ratownictwa medycznego - podstawowy, 

6) zespół transportu medycznego, 

7) pracownie diagnostyczne, 

8) dział administracyjno-finansowy. 

2. Rodzaj działalności leczniczej, zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych, strukturę organizacyjną 

Zespołu oraz zadania jednostek i komórek organizacyjnych określa regulamin organizacyjny ustalony przez 

Dyrektora Zespołu. 

§ 8. 1. Rada Społeczna, zwana dalej „Radą” jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu 

tworzącego oraz organem doradczym Dyrektora Zespołu. 

2. Rada wykonuje zadania i działa na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej. 

3. Radę powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie Rada Miejska w Olsztynku, 

z zachowaniem wymogów wskazanych w art. 48 ustawy o działalności leczniczej. 

4. Kadencja Rady trwa 5 lat, licząc od dnia wyboru i kończy się w momencie wyboru nowej rady 

społecznej. 

5. W skład Rady wchodzą: 

1) Burmistrz Olsztynka lub osoba przez niego wyznaczona - jako Przewodniczący Rady, 

2) przedstawiciel Wojewody Warmińsko - Mazurskiego - jako członek Rady, 

3) trzej przedstawiciele wyłonieni przez Radę Miejską w Olsztynku jako członkowie Rady. 

5. Członkiem Rady nie może być osoba zatrudniona w Zespole. 

6. Członek Rady może zostać odwołany przed upływem kadencji, w przypadku: 

1) złożenia rezygnacji z funkcji członka Rady, 

2) wniosku podmiotu, który wyznaczył swojego przedstawiciela do składu Rady, 

3) nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach Rady, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5665



4) długotrwałej niezdolności do pełnienia funkcji spowodowanej chorobą lub innymi okolicznościami 

trwającymi dłużej niż 6 miesięcy. 

7. W przypadku odwołania albo śmierci członka Rady przed upływem kadencji, Rada Miejska w Olsztynku 

uzupełnia skład Rady, z inicjatywy własnej lub podmiotu, którego ten członek był przedstawicielem. 

8. Sposób zwoływania posiedzeń Rady, tryb pracy i podejmowania uchwał określa regulamin uchwalony 

przez Radę i zatwierdzony przez Radę Miejską w Olsztynku. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa Zespołu 

§ 9. 1. Zespół prowadzi gospodarkę finansową w formie przewidzianej przepisami prawa dla samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 

2. Rachunkowość Zespołu prowadzona jest w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 września 1994 r. 

o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.). 

3. Podstawą gospodarki Zespołu jest plan finansowy ustalany przez Dyrektora Zespołu. 

§ 10. Zespół może uzyskiwać środki finansowe: 

1) z odpłatnej działalności leczniczej, chyba, że przepisy odrębne stanowią inaczej, 

2) z wydzielonej działalności gospodarczej, określonej w § 14 niniejszego Statutu, 

3) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, 

4) na pokrycie straty netto, o której mowa w art. 59 ust. 2 ustawy o działalności leczniczej, 

5) na cele oraz na zasadach określonych w art. od 114 do 117 ustawy o działalności leczniczej, 

6) z odsetek od lokat. 

§ 11. Dyrektor Zespołu decyduje o podziale zysku po zasięgnięciu opinii Rady. 

§ 12. 1. Strata netto nie może być podstawą do zaprzestania działalności, dla której Zespół utworzono. 

2. Zespół pokrywa we własnym zakresie stratę netto, w sposób określony w art. 57 ust. 2 pkt 1 ustawy 

o działalności leczniczej. 

3. Podmiot tworzący może pokryć Zespołowi stratę netto za rok obrotowy, w kwocie, jaka nie może zostać 

pokryta zgodnie z ust. 2, jednak nie wyższej niż suma straty netto i kosztów amortyzacji. 

4. Zobowiązania i należności Zespołu po jego likwidacji stają się zobowiązaniami i należnościami podmiotu 

tworzącego. Przepis stosuje się odpowiednio do mienia. 

§ 13. 1. Zespół sporządza roczne sprawozdanie finansowe i ustala wynik finansowy z działalności. 

2. Sprawozdanie finansowe Zespołu podlega zatwierdzeniu przez Radę Miejską w Olsztynku. 

3. Zespół sporządza corocznie raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej zawierający analizę sytuacji 

ekonomiczno-finansowej, prognozę na kolejne trzy lata wraz z opisem przyjętych założeń oraz informację 

o istotnych zdarzeniach mających wpływ na sytuację ekonomiczno-finansową. Raport podlega ocenie 

podmiotu tworzącego. 

4. Jeżeli w sprawozdaniu finansowym wystąpiła strata netto, Dyrektor Zespołu, w terminie trzech miesięcy 

od upływu terminu do zatwierdzenia sprawozdania finansowego, sporządza program naprawczy 

z uwzględnieniem raportu, o którym mowa w ust. 3 i przedstawia go podmiotowi tworzącemu w celu 

zatwierdzenia. 

§ 14. 1. Zespół może prowadzić wydzieloną z działalności podstawowej działalność gospodarczą, inną niż 

działalność lecznicza w zakresie: 

1) wynajmu i dzierżawy lokali użytkowych, rzeczy ruchomych, w szczególności sprzętu medycznego 

i rehabilitacyjnego, 

2) usług transportowych, 

3) działalności szkoleniowo-edukacyjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 5665



2. Prowadzenie działalności, o której mowa w ust. 1 nie może ograniczać zadań własnych Zespołu, nie może 

być uciążliwe dla pacjentów lub przebiegu leczenia oraz nie może powodować ograniczeń w udzielaniu 

świadczeń realizowanych na podstawie umów zawartych przez Zespół z podmiotami finansującymi udzielanie 

tych świadczeń ze środków publicznych. 

Rozdział 5. 

Mienie Zespołu 

§ 15. 1. Mienie Zespołu tworzą: 

1) fundusz założycielski, 

2) fundusz Zespołu. 

2. Zespół gospodaruje samodzielnie posiadanym mieniem. 

3. Zbycie aktywów trwałych Zespołu, oddanie w dzierżawę, najem, użytkowanie wieczyste oraz użyczenie 

może nastąpić wyłącznie na zasadach określonych przez Radę Miejską w Olsztynku. 

4. Fundusz założycielski określa Rada Miejska w Olsztynku jako własność i inne prawa majątkowe 

wydzielone Zespołowi dla jego potrzeb. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 5665


		2024-12-13T10:31:32+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




